
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. ĮV-391

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Parengtas bibliotekos pastato, esančio 

Radastų g. 2, dalies vidaus patalpų kapitalinio 

remonto techninis projektas (vnt.)

1

Ivykdytas techninio darbo projekto viešasis 

pirkimas (vnt.)

1

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos veiklų 

perkėlimo iš pastato Radastų g. 2 

nerekonstruotų patalpų planas (vnt.)

1

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos 

modernizuojamos pastato dalies erdvių 

įveiklinimo planas (vnt.)

1

Parengta ir patvirtinta Kauno regiono 

bibliotekų skaitymo skatinimo strategija ir 

priemonių planas 2025–2027 m. (vnt.)

2

Įgyvendintų Strateginiame Kauno regiono 

bibliotekų skaitymo skatinimo priemonių plane 

2025–2027 m. numatytų 2025 m. veiklų 

skaičius (vnt.)

10

Įgyvendintos projekto „Keitimosi dokumentais 

koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono 

bibliotekų tinkle“ veiklos ir pasiekti projekto 

įgyvendinimo plane 2025 metams nustatyti 

projekto stebėsenos rodikliai (proc.)

100

Įgyvendintų priemonių, stiprinančių gyventojų 

MIRKT kompetencijas, skaičius (vnt.)

4

KAUNO APSKRITIES VIEŠOSIOS ĄŽUOLYNO BIBLIOTEKOS

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

1.	Koordinuoti ir kontroliuoti investicijų projektą „Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos inovatyvių paslaugų įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant 

prieinamumą“, skirtą modernizuoti ir pritaikyti bendruomenės poreikiams 

bibliotekos vidaus patalpas nerekonstruotoje pastato dalyje

2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 (PP) „Aukštos 

meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio 

prieinamumo didinimas“ aprašo veiklos 4.1.1.8. 

„Infrastruktūros objektų modernizavimas“ poveiklė 

4.1.1.8.1. „Svarbiausių valstybei kultūros objektų 

modernizavimas“

2. Stiprinti regioninę veiklą, bendradarbiaujant su savivaldybių viešosiomis ir 

mokyklų bibliotekomis, taip prisidedant prie tolygios kultūros raidos regione 

įgyvendinimo

LR kultūros ministro valdymo sričių 2025-2027 m. veiklos 

prioritetas: Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir 

motyvavimas kurti, sudarant lygias

galimybes visuomenei dalyvauti kultūroje (LRV PNĮP 6.3)

3. Koordinuoti veiklas, stiprinančias gyventojų medijų ir informacinį raštingumą ir 

skatinančias gyventojų įsitraukimą į MIRKT veiklas

Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių 

rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategija“ 2023–2025 m. įgyvendinimo planas, LR 

kultūros ministro valdymo sričių 2025-2027 m. veiklos 

prioritetas: Visų visuomenės grupių atsparumo ugdymas, 

atsižvelgiant į demografines ir

išorės grėsmes (LRV PNĮP 6.1)



Įgyvendintų priemonių regiono bibliotekų 

edukatorių tinklui stiprinti skaičius (vnt.

2

MIRKT mokymuose apmokytų gyventojų 

skaičius (žm.)

230

Parengta regiono bibliotekų specialistų 

stažuočių paraiška LNB projekto „Kultūros 

sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 

kompetencijų tobulinimas“ stažuočių 

programai (vnt.) 

1

Į parašką įtrauktų priskirtos teritorijos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų skaičius (proc.)

70

Organizuotų mobilumo veiklų Kauno regiono 

bibliotekų specialistams skaičius (vnt.)

1

Įgyvendintų tarptautinių projektų ir/ arba 

iniciatyvų skaičius (vnt.)

6

Organizuotų tarptautinio specialistų mobilumo 

veiklų skaičius (vnt.)

4

Parengtas projektas K. Donelaičio g. 8 pastato 

tvarkymui ir/ar įveiklinimui (vnt.)

1

Įgyvendintų LR KM patvirtintame M. K. 

Sarbievijaus ir Baroko literatūros metų 

minėjimo 2025 m. plane priskirtų veiklų 

skaičius (vnt.)

2

Surengtas inovatyvus pristatymas, pasitelkiant 

dirbtinio intelekto priemones (vnt.)

1

Atnaujintas bibliotekos saugomų kilnojamųjų 

kultūros vertybių sąrašas ir evakavimo planas 

(vnt.)

1

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:
4556  tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 4044  tūkst. eurų.

3. Koordinuoti veiklas, stiprinančias gyventojų medijų ir informacinį raštingumą ir 

skatinančias gyventojų įsitraukimą į MIRKT veiklas

Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių 

rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategija“ 2023–2025 m. įgyvendinimo planas, LR 

kultūros ministro valdymo sričių 2025-2027 m. veiklos 

prioritetas: Visų visuomenės grupių atsparumo ugdymas, 

atsižvelgiant į demografines ir

išorės grėsmes (LRV PNĮP 6.1)

4. Plėtoti tarptautinio bendradarbiavimo ryšius, didinant bibliotekų žinomumą bei 

stiprinant jų vaidmenį regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu mastu

LR kultūros ministro valdymo sričių 2025-2027 m. veiklos 

prioritetas: Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir 

motyvavimas kurti, sudarant lygias

galimybes visuomenei dalyvauti kultūroje (LRV PNĮP 6.3)

5. Užtikrinti UNESCO kultūros paveldo pastato įveiklinimą, aktualizuojant vertingąsias jo savybes ir saugomo dokumentinio bei kilnojamojo paveldo turinį, siekiant tinkamos jų priežiūros.

LR kultūros ministro valdymo sričių 2025-2027 m. veiklos 

prioritetai: Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei 

puoselėti ir istorinei atminčiai

aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2); Konkurencingo kultūros 

turinio kūrimas, panaudojant inovacijas, technologijas ir 

skleidžiant Lietuvos kultūrą užsienyje (LRV PNĮP 6.4)



Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2025 –2027  metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2025–2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

08-001 programa  „Kultūra ir kūrybingumas“

08-001-04-01 Uždavinys: Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros                                                           

08-001-04-01-01  Priemonė: Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas

08-001-04-01-09  Priemonė: Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais

08-001-04-01-11  Priemonė: Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas 

bibliotekose 

08-001-04-05 Uždavinys:  Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje

08-001-04-05-05 Priemonė: Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą 

08-001-11-02 Uždavinys: Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą

08-001-11-02-01  Priemonė: Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) projektus    



Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Suteiktų konsultacijų skaičius, tenkantis vienai 

aptarnaujamos teritorijos savivaldybės viešajai 

bibliotekai (vnt.)

11,54 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Nustatytos teritorijos bibliotekininkams skirtų 

kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių skaičius 

(žm.)

600 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 

nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios 

bibliotekos ir/ar jų lankytojai, dalyvavusių 

savivaldybių viešųjų bibliotekų dalis (proc.)

100 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

0 Ramunė Ruseckienė, Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos 

centro vadovė 

II. Skaitmeninimas:

1. Atrinkti aktualius vartotojams dokumentinio kultūros paveldo objektus, saugomus Kauno 

apskrities viešojoje Ąžuolyno bibliotekoje (toliau - Ąžuolyno biblioteka, Biblioteka), juos 

skaitmeninti vadovaujantis Europeanos parengtais kokybės standartais. Objektų 

metaduomenų kūrimo metu paženklinti atvirąja turinio licencija. 

2. Didinti kultūros paveldo objektų žinomumą Ąžuolyno bibliotekos kuriamuose virtualiuose 

produktuose (el.žinynai: „Kaunas: datos ir faktai", „Žymūs Kauno žmonės: atminimo 

įamžinimas" , „Kauno menininkai"), virtualiose parodose, pateikiant portale epaveldas.lt 

paskelbtų skaitmenintų dokumentų nuorodas. Bendradarbiauti su LNB papildant portalo 

e.paveldas.lt turinį ir parengiant 2 virtualias parodas.

3. Teikti metodinę pagalbą ne mažiau kaip 2 regiono savivaldybių viešosioms bibliotekoms, 

savo fonduose turinčioms vertingų kultūriniu bei istoriniu turiniu spausdintų dokumentų bei 

rankraščių, atrenkant skaitmeninimui dokumentinio kultūros paveldo objektus, sprendžiant 

su skaitmeninimu susijusius klausimus, viešinant regiono viešųjų bibliotekų suskaitmenintus 

kultūros paveldo objektus. 

4. Nesant  techninių galimybių gauti kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičiaus iš LNB 

administruojamo portalo epaveldas.lt , kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui, planui neteikiamas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:

1. Teikti konsultacijas įvairiais bibliotekų veiklos klausimais Kauno ir Marijampolės apskričių 

savivaldybių viešųjų ir mokyklų (išskyrus aukštasias) bibliotekų specialistams. Rengti 

metodines informacines priemones, skirtas pažangios bibliotekų veiklos sklaidai.

2. Ugdyti regiono savivaldybių viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistų profesines ir 

bendrąsias kompetencijas bei gebėjimus organizuojant mokymus pagal 14 bibliotekos 

andragogų parengtų programų ir 3 projekto „Autorių teisių naudojimo keliai ir klystkeliai“ 

mokymų temas.

3. Inicijuoti ir vykdyti bendrus projektus/programas su Kauno ir Marijampolės apskričių 

savivaldybių viešosiomis bibliotekomis ir jų aptarnaujamomis bendruomenėmis: „Autorių 

teisių naudojimo keliai ir klystkeliai“, „GENIE: Generative AI for Inclusive Education and 

Empowerment“, „Akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje (KA120-ADU)“, „Google.org AI 

Galimybių fondas: Europa – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį intelektą ir jo teikiamas 

galimybes“, „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų 

tobulinimas“ (LNB),  „Šviesa tamsoje, garsas tyloje“, „Ąžuolyno bibliotekos istorija atsiveria 

visuomenei“, „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono 

bibliotekų tinkle“,  „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų 

ugdymo veiklas bibliotekose" ir kt. 



Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų 

bibliotekų, kurios naudojasi apskrities viešosios 

bibliotekos skaitmeninimo kompetencijų centro 

paslaugomis, dalis (proc.)

15,4 Ramunė Ruseckienė, Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos 

centro vadovė 

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų 

užklausų dalis (proc.)

98 Enrika Kromerova-Dubinskienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

vadovė

Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo 

surinkimo pilnumas (proc.)                        

[Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai]

87 Jūratė Antanavičienė, Informacijos išteklių formavimo skyriaus 

vadovė 

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 

bibliografijos įrašų skaičiaus pokytis lyginant su 

praėjusiais metais (proc.)

[Taikoma tik Kauno apskrities viešajai bibliotekai]

1.0 Ramunė Ruseckienė, Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos 

centro vadovė 

II. Skaitmeninimas:

1. Atrinkti aktualius vartotojams dokumentinio kultūros paveldo objektus, saugomus Kauno 

apskrities viešojoje Ąžuolyno bibliotekoje (toliau - Ąžuolyno biblioteka, Biblioteka), juos 

skaitmeninti vadovaujantis Europeanos parengtais kokybės standartais. Objektų 

metaduomenų kūrimo metu paženklinti atvirąja turinio licencija. 

2. Didinti kultūros paveldo objektų žinomumą Ąžuolyno bibliotekos kuriamuose virtualiuose 

produktuose (el.žinynai: „Kaunas: datos ir faktai", „Žymūs Kauno žmonės: atminimo 

įamžinimas" , „Kauno menininkai"), virtualiose parodose, pateikiant portale epaveldas.lt 

paskelbtų skaitmenintų dokumentų nuorodas. Bendradarbiauti su LNB papildant portalo 

e.paveldas.lt turinį ir parengiant 2 virtualias parodas.

3. Teikti metodinę pagalbą ne mažiau kaip 2 regiono savivaldybių viešosioms bibliotekoms, 

savo fonduose turinčioms vertingų kultūriniu bei istoriniu turiniu spausdintų dokumentų bei 

rankraščių, atrenkant skaitmeninimui dokumentinio kultūros paveldo objektus, sprendžiant 

su skaitmeninimu susijusius klausimus, viešinant regiono viešųjų bibliotekų suskaitmenintus 

kultūros paveldo objektus. 

4. Nesant  techninių galimybių gauti kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičiaus iš LNB 

administruojamo portalo epaveldas.lt , kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui, planui neteikiamas

III. Dokumentų fondas:

1. Aktyviai vykdyti projekto „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės 

regiono bibliotekų tinkle“ veiklas ir šios paslaugos sklaidą regiono bendruomenėms. Siekti 

maksimaliai įvykdyti iš kitų bibliotekų gautas užklausas.

2. Privalomojo egzemplioriaus pagrindu ir nustatyta tvarka formuoti bibliotekai paskirtą 

NPDAF dalį, aktyviai bendradarbiauti su leidėjais, siekiant suformuoti kuo išsamesnį 

atsarginį Archyvinį fondą.

3.Tęsti 1910-1923 m. lietuviškų periodinių leidinių publikacijų bibliografinių įrašų sudarymą 

mažesne apimtimi, daugiau dėmesio skiriant  2024 m. sukurtų įrašų redagavimui, publikacijų 

autorystės, reikšminių žodžių nustatymui, anotacijų tikslinimui



Apmokytų gyventojų skaičius (žm.), iš jų: 830 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Virtualiu būdu apmokytų gyventojų skaičius (žm.) 40 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

6900 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

4000 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė 

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

390 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė 

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 

10 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė

V. Apsilankymai:

1. Modernizuotame Radastų g. 2 pastate sukūrus inovatyvią, šiuolaikišką aplinką,  užtikrinti 

vartotojams palankias sąlygas naudotis jiems aktualiomis bibliotekos teikiamomis tiek 

fizinėmis, tiek virtualiomis paslaugomis, plečiant informacinę, kultūrinę, edukacinę ir kitas 

mokymosi visą gyvenimą veiklas, atsižvelgiant į vartotojų poreikius.  

  2. K. Donelaičio g. 8 pastate tęsti renginių ir edukacijų organizavimą, išnaudojant pastato, 

kaip unikalaus miesto architektūrinio paveldo objekto, galimybes. Daugiau dėmesio skirti 

informacijos apie saugomą dokumentinį kultūros paveldą sklaidai.    

3.Bibliotekos identiteto ir paslaugų sklaidai naudoti bibliotekos interneto svetainę, socialinius 

tinklus. Įdiegti DI sprendimą informacijos ir paslaugų prieinamumui gerinti

Bendras lankytojų skaičius (žm.) 465000 Reda Puzerauskienė, direktoriaus pavaduotoja informacijos 

išteklių ir paslaugų valdymui

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 7 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

15 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:

1. Gerinti vartotojams teikiamų paslaugų kokybę, kurti naujas ir atnaujinti jau teikiamas 

fizines paslaugas, didinti jų prieinamumą. Vykdant projektą „Ąžuolyno bibliotekos istorija 

atsiveria visuomenei"  išleisti leidinį, pristatantį Ąžuolyno bibliotekos istoriją, unikalius 

bibliotekos rūmus bei Mažąjį Ąžuolyną (Parodos kalną), parengti ekskursijos programą 

„Parodos kalno istorijos atodangos".  Vykdant projektą „Etnoąžuolynas: paveldo pažinimo ir 

kūrybos erdvė“ numatoma parengti bei miesto gyventojus ir svečius pakvieti į ekskursiją 

„Tautinis stilius Kauno modernizmo architektūroje“. Plačiau pristatant unikalų į UNESCO 

pasaulio paveldo sąrašą įrašytą Kauno modernizmo pastatą, sukurti pabėgimo kambarį-

žaidimą.

2. Gerinant bibliotekos paslaugų prieinamumą plėsti elektronines paslaugas.  Atnaujinti ir 

papildyti bibliotekos svetainės (azuolynobiblioteka.lt) mobiliąją versiją, parengti 

infoterminalo anglišką versiją ir kt.

3. Sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti edukacinėse veiklose, turinio kokybe atitinkančiose 

jų socialinius, kultūrinius poreikius ir bendrojo ugdymo programas. Bus siūloma rinktis iš 15 į 

Kultūros paso paslaugų rinkinį įtrauktų programų. 2025 m. planuojama parengti naujas 

programas:  „Linksmoji verpstė“, „Pasakų herojai rankose“, „Mano raidės portretas". 

4. Teikti paslaugas įvairaus dalyvumo asmenims, užtikrinant tiek fizinį, tiek virtualų 

bibliotekos pasiekiamumą. Tęsti bendradarbiavimą su neįgaliųjų organizacijomis (Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis", išsėtine skleroze segrančiųjų draugija 

„Oremus" ir kt.), mokymo įstaigomis (Kauno Prano Daunio ugdymo centras ir kt.), teikiant 

esamas įprastas paslaugas  bei pakviečiant dalyvius  į  projekto  „Šviesa tamsoje, garsas 

tyloje“  fizinius ir virtualius renginius bei įtraukiant juos ir į pačių renginių organizavimo 

procesą 

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:

1.Organizuoti individualius (naudojimosi kompiuterizuotomis darbo vietomis, išmaniaisiais 

įrenginiais, elektroninėmis paslaugomis), auditorinius ir nuotolinius skaitmeninio, medijų ir 

informacinio raštingumo mokymus, pagal 29 bibliotekos andragogų anksčiau parengtas ir 3 

naujai sukurtas programas. Atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus planuojami auditoriniai ir 

nuotoliniai mokymai. 

2. Igyvendinant programą „Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 

kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose" organizuoti ne mažiau kaip 5 temų mokymus. 

3. Vykdyti edukacinę veiklą skirtingoms vartotojų grupėms. Inicijuoti ne mažiau 15 naujų 

programų ir/ar kūrybinių dirbtuvių, atsižvelgiant į miesto ir Kauno regiono bendruomenių 

informacinius, kultūrinius, mokymosi ir saviraiškos poreikius 



Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

21 Enrika Kromerova-Dubinskienė, Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

vadovė

II. Tarptautiškumas:

 1. Įgyvendinti projekto „Akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje (KA120-ADU)" mobilumo 

veiklas, sudarant sąlygas regiono bibliotekų specialistams susipažinti su užsienio bibliotekų 

veikla.  

2. Toliau tęsti bendradarbiavimą asocijuoto partnerio teisėmis tarptautiniame projekte 

„GENIE: Generative AI for Inclusive Education and Empowerment".  Įsijungti į projekto  

„Google.org AI Galimybių fondas: Europa“ (dalinimasis žiniomis apie dirbtinį intelektą ir jo 

teikiamas galimybes) veiklas. Kartu su kitomis apskričių viešosiomis bibliotekomis 

organizuoti  stažuočių programos Ukrainos bibliotekų specialistams veiklas

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant biblioteka, skaičius 

(vnt.)

4 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiauti su įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis, kurti ir stiprinti partnerystės 

ryšius, organizuojant edukacinius, skaitymo skatinimo, mokymosi visą gyvenimą ir socialinės 

atskirties mažinimo renginius bei akcijas.

2. Bendrose veiklose Biblioteka numato dalyvauti su ne mažiau kaip 110  įvairių organizacijų 

ir institucijų, tame tarpe su 21 projektų partneriu, tarp kurių ir partneriai iš Slovėnijos, 

Estijos, Italijos  

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

200 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė 

IV. Rinkodara:

1.  Kaip ir kasmet bus atliekamas tyrimas „Gyventojų pasitenkinimas bibliotekos andragogų 

vedamais mokymais". 

2. Įgyvendinant projekto "GENIE: Generative AI for Inclusive Education and Empowerment" 

veiklas, bus atliekamas tyrimas, susijęs su bibliotekų specialistų ir gyventojų mokymų 

poreikiu  

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 2 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Dalyvauti Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje, sudarant sąlygas savanoriams 

įsitraukti į Ąžuolyno bibliotekos veiklas, susijusias su akcijų, renginių, edukacijų, gyventojų 

mokymų organizavimu

Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius (žm.)

30 Dovilė Gasiliūnė, Kultūros vadybos skyriaus vadovė

I. Paslaugos:

1. Gerinti vartotojams teikiamų paslaugų kokybę, kurti naujas ir atnaujinti jau teikiamas 

fizines paslaugas, didinti jų prieinamumą. Vykdant projektą „Ąžuolyno bibliotekos istorija 

atsiveria visuomenei"  išleisti leidinį, pristatantį Ąžuolyno bibliotekos istoriją, unikalius 

bibliotekos rūmus bei Mažąjį Ąžuolyną (Parodos kalną), parengti ekskursijos programą 

„Parodos kalno istorijos atodangos".  Vykdant projektą „Etnoąžuolynas: paveldo pažinimo ir 

kūrybos erdvė“ numatoma parengti bei miesto gyventojus ir svečius pakvieti į ekskursiją 

„Tautinis stilius Kauno modernizmo architektūroje“. Plačiau pristatant unikalų į UNESCO 

pasaulio paveldo sąrašą įrašytą Kauno modernizmo pastatą, sukurti pabėgimo kambarį-

žaidimą.

2. Gerinant bibliotekos paslaugų prieinamumą plėsti elektronines paslaugas.  Atnaujinti ir 

papildyti bibliotekos svetainės (azuolynobiblioteka.lt) mobiliąją versiją, parengti 

infoterminalo anglišką versiją ir kt.

3. Sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti edukacinėse veiklose, turinio kokybe atitinkančiose 

jų socialinius, kultūrinius poreikius ir bendrojo ugdymo programas. Bus siūloma rinktis iš 15 į 

Kultūros paso paslaugų rinkinį įtrauktų programų. 2025 m. planuojama parengti naujas 

programas:  „Linksmoji verpstė“, „Pasakų herojai rankose“, „Mano raidės portretas". 

4. Teikti paslaugas įvairaus dalyvumo asmenims, užtikrinant tiek fizinį, tiek virtualų 

bibliotekos pasiekiamumą. Tęsti bendradarbiavimą su neįgaliųjų organizacijomis (Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis", išsėtine skleroze segrančiųjų draugija 

„Oremus" ir kt.), mokymo įstaigomis (Kauno Prano Daunio ugdymo centras ir kt.), teikiant 

esamas įprastas paslaugas  bei pakviečiant dalyvius  į  projekto  „Šviesa tamsoje, garsas 

tyloje“  fizinius ir virtualius renginius bei įtraukiant juos ir į pačių renginių organizavimo 

procesą 



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Eglė Bagužienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vadovė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0.33 Eglė Bagužienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vadovė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

11.63 Eglė Bagužienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vadovė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 90 Aistė Megelinskienė, Strateginės plėtros ir inovacijų centro 

vadovė 

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

33 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymu bei Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos gauta 

informacija dėl įstaigos  biudžeto asignavimų, nuo 2025-01-01 peržiūrėti, perskaičiuoti ir/ar 

padidinti darbuotojų pareiginės algos  koeficientus, atlikti darbuotojų darbo sutarčių 

pakeitimus. 

2. Atlikti darbuotojų metinės veiklos vertinimą ir nustatyta tvarka įvertinti darbuotojų 

kompetencijas (įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus. Atsižvelgiant į 

praėjusių metų veiklos rezultatus ir tiesioginių vadovų siūlymus priimti sprendimus dėl 

kintamosios dalies, papildomų mokamų poilsio dienų ar kvalifikacijos kėlimo skyrimo 

darbuotojams.                                                

3. Atlikti bibliotekai nustatytų veiklos vertinimo kriterijų faktinių reikšmių analizę ir jos 

pagrindu nustatyti darbuotojams veiklos lūkesčius  2025 metams.                                                                         

4. Vykdyti žmogiškųjų išteklių atranką į atsiradusias laisvas pareigybes.                                         

5. Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 125 

„Dėl biudžetinės įstaigos Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro įsteigimo ir jo nuostatų 

patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 

„Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo 

centralizuotai“, sprendimu nuo š. m. gegužės 2 d. centralizuotai atlikti  įstaigos finansinės 

apskaitos tvarkymo funkcijas, peržiūrėti Finasinsų skyriaus pareigybių funkcijas, peržiūrėti, 

įvertinti ir pakeisti skyriaus nuostatus ir pareigybių aprašymus

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Siekiant užtikrinti kokybišką Ąžuolyno bibliotekai priskirtų funkcijų vykdymą, tobulinti 

bendrąsias ir profesines darbuotojų kompetencijas pasitelkiant bibliotekos andragogus, kitų 

institucijų ir organizacijų lektorius bei andragogus. 

2. Sąlygos kelti kvalifikaciją bus sudarytos vykdant projektus „Autorių teisių naudojimo keliai 

ir klystkeliai“,  „GENIE: Generative AI for Inclusive Education and Empowerment" ,  

„Google.org AI Galimybių fondas: Europa“ – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį intelektą ir jo 

teikiamas galimybes. 

3. Užsienyje kvalifikacija bus keliama įgyvendinant projekto „Akreditacija suaugusiųjų 

švietimo srityje (KA120-ADU)" ir LNB vykdomo projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, 

vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas" mobilumo veiklas 

Finansai



Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 21000 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė 

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 120450 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė

I. Nekilnojamo turto valdymas:

1.Įstaiga patikėjimo teise valdo du patatus, esančius K. Donelaičio g. 8 ir Radastų g. 2 Kaune

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

9.7 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

2667 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0.38 Vita Mozūrienė, Finansų skyriaus vadovė

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Įstaigoje naudojami 3 tarnybiniai lengvieji automobiliai: BMW ir Citroen Jumpy, kurių 

nusidėvėjimas- 100 proc., Ford transit, kuris perduotas eksploatacijai 2025-04-01

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1.  2025 m. įstaigos uždirbtas lėšas sudarys pajamų įmokos už mokamas bibliotekos 

paslaugas bei paslaugas pagal sudarytas paslaugų teikimo sutartis.

2. Planuojama pritraukti lėšas iš BĮ Lietuvos kultūros tarybos remiamų projektų,  tarptautinių 

organizacijų ir fondų (Erasmus+), Kultūros ministerijos nacionaliniu mastu vykdomų 

programų. 

3. Pritraukti paramą iš paramos davėjų

Turtas



I. Projektų valdymas:

1. Parengtas bibliotekos pastato, esančio Radastų g. 2, dalies vidaus patalpų kapitalinio 

remonto techninis projektas.

2. Įvykdytas bibliotekos pastato, esančio Radastų g. 2, dalies vidaus patalpų kapitalinio 

remonto techninio darbo projekto viešasis pirkimas ir pradėti projekto rengimo darbai

Investicijų projekto „Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos inovatyvių paslaugų įgalinimas 

užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą" 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

7.6 Edvardas Liakas, direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

Spalva žalia

>2.1 balo

Eglė Bagužienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vadovė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Eglė Bagužienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vadovė

Direktorė Edita Urbonavičienė

Investicijų projektai

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Bibliotekos veikloms įgyvendinti 2025 m. numatyta įvykdyti viešuosius pirkimus:

1.1. Bibliotekos pastato dalies vidaus patalpų kapitalinio remonto techniniam darbo 

projektui parengti;

1.2. Komandiruočių išlaidoms (apgyvendinimo paslaugos, kelionių bilietai ir kt.);

1.3. Kvalifikacijos kėlimui (darbuotojų mokymai);

1.4. Ekspertų ir konsultantų paslaugoms;

1.5. Informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms;

1.6. Bibliotekos transporto eksploatavimui;

1.7. Kitoms bibliotekos ūkinėms, eksploatacinėms veikloms skirtoms prekėms (buities ir 

švaros prekės, santechnikos, elektros, patalpų remontui skirtos prekės, kanceliarinės ir kt. 

prekės)


